CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº021/2019

Exmo. Srº.

Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério/MG

                        Os Vereadores abaixo assinados, na forma regimental e

ouvindo-se o Plenário, no exercício de suas prerrogativas regimentais,

requerem a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, se digne de encaminhar ao

Senhor Prefeito Municipal, solicitação para que junto ao setor responsável

seja tomada a seguintes providências.

 Instalar placas de sinalização “PROIBIDO ESTACIONAR” na Rua Manoel

Carvalho Mól, da garagem da residência nº 56 até a garagem da

residência nº 112, sentido a Câmara Municipal e de “CARGA E

DESCARGA” no período de 07h00min as 17h00min, de segunda-feira a

sexta-feira do poste de iluminação pública localizado em frente

residência nº 61, passando pelo nº 71 até o portão de acesso ao

almoxarifado da Prefeitura Municipal de Dom Silvério.

 Instalar redutor de velocidade (tachões), em frente ao portão de

entrada e saída de veículos da empresa “Indústria de Forjados São

Romão Ltda”, inscrita no CNPJ nº 16.725.848/0001-18, com sede à Rua

Manoel Carvalho Mól, 71 Bairro Santa Rita Dom Silvério MG.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 27(vinte e sete) de maio de 2019.

Marcos André Aleixo

Presidente do Legislativo 2019/2020

- PMDB

Marcos Heleno Barcellos

Vice Presidente 2019/2020- PR

Ascendino de Paiva Neto

Secretário da Mesa Diretora –

PMDB

Alex Evangelista Coelho

Vereador - PMDB

Elizabeth Cotta

Vereadora- PV

 CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

JUSTIFICATIVA

Essa é uma reivindicação feita pelos funcionários da Empresa Ferramentas

São Romão devido ao risco grave e eminente de acidente que os

funcionários da mesma e moradores da rua em questão correm pelo

excesso de velocidade dos veículos que transitam no local após a

pavimentação com asfalto e de motoristas que estacionam em frente a

locais de entrada e saída de veículos.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 27(vinte e sete) de maio de 2019.

            Marcos André Aleixo

Presidente do Legislativo 2019/2020 - PMDB

Marcos Heleno Barcellos

Vice Presidente 2019/2020- PR

Ascendino de Paiva Neto

Secretário da Mesa Diretora – PMDB

Alex Evangelista Coelho

Vereador - PMDB

Elizabeth Cotta

Vereadora- PV